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رکــود کــارخــانــه هــای منطقه یــورو بــرای 
یافت.  کاهش  ژانــویــه  در  مــاه  سومین 
به گــزارش »ایــران اقتصادی«، براساس 
در  زیــرشــاخــص هــا  اکــثــر  نظرسنجی، 
محدوده انقباض باقی مانده اند و رکود 

فعالیت کارخانه های منطقه یورو برای سومین ماه در ژانویه کاهش یافت. شاخص نهایی 
مدیران خرید یورو در ژانویه از 44.4 دسامبر به 4۶.۶ صعود کرد که با برآورد اولیه مطابقت 

داشت اما همچنان زیر مرز ۵0 است که رشد فعالیت را از انقباض جدا می کند.
سیروس د لا روبیا، اقتصاددان ارشد در بانک تجاری هامبورگ گفت: شاخص مدیران خرید 
سه ماه متوالی افزایش داشته است. تقریباً همه زیرشاخص ها در جهت مثبت حرکت 
کردند، در حالی که شاخص هایی که قیمت گذاری را پوشش می دادند، نشان دادند که 
فشارهای تورمی ممکن است در ماه گذشته ضعیف شده باشد. این احتمالاً مورد استقبال 
سیاستگذاران بانک مرکزی اروپا قرار خواهد گرفت که هفته گذشته نرخ بهره را در بالاترین 
حد خود قرار دادند و تعهد خود را برای مبارزه با تورم تأیید کردند. طبق گزارش ایسنا از رویترز، 
با توجه به اینکه اوضاع در مسیر درستی پیش می رود، خوش بینی نسبت به سال پیش رو به 

بالاترین حد خود از آوریل رسیده است. شاخص تولید آتی از ۵۵.۸ به ۵7.1 افزایش یافت.

از هر پنج کسب  و کار در انگلیس، چهار 
هزینه های  دلیل  به  می گویند  شرکت 
در  را  قیمت ها  مجبورند  انـــرژی،  ــالای  ب
ــش دهــنــد و این  ــزای ــال آیــنــده اف دو س
نشان می دهد که تأثیر بحران اروپا برای 
خانوارها، هنوز فروکش نکرده است. به 
نظرسنجی  اقتصادی«،  ــران  »ای گــزارش 

انجام شده توسط شرکت »پرایس واتر هاوس کوپرز« نشان داد که ۸1 درصد از شرکت ها 
در انگلیس، قصد دارند برچسب قیمت محصولات یا خدمات خود را افزایش دهند که کمی 

بیشتر از سهم شرکت هایی است که در دو سال گذشته، این کار را انجام داده اند.
هر چند قیمت انرژی اروپا، از اوج مشاهده شده در طول بحران پس از حمله نظامی روسیه 
به اوکراین، به میزان قابل توجهی کاهش یافته است، اما هنوز به طور قابل توجهی بالاتر از 
میانگین های تاریخی مانده و در معرض نوسانات متداول است. قراردادهای آتی گاز انگلیس 
برای تحویل در دو سال آینده، دو برابر گران تر از سه سال پیش است. ویکی پارکر، مدیر 
بخش برق و خدمات برق در »پرایس واتر هاوس کوپرز انگلیس« گفت: تا زمانی که تغییر 
به یک سیستم انرژی کربن زدا شده، به هزینه های قابل پیش بینی تر و کنترل شده تر منتهی 
شود، کسب  و کارهای انگلیس همچنان از تأثیرات قیمت های بی ثبات، ضربه می خورند و 
تحت تأثیر عوامل ژئوپلیتیک خواهند بود. طبق گزارش ایسنا از بلومبرگ، در این بین، بانک 
مرکزی انگلیس به دقت به دنبال نشانه های تورم داخلی را رصد کرده و تلاش شرکت ها برای 
انتقال هزینه های فزاینده به مشتریان خود از طریق قیمت های بالاتر را زیر نظر دارد. تورم 
خدمات در انگلیس، شدیدتر و چسبنده تر از منطقه یورو یا امریکا بوده است و بانک مرکزی 

انگلیس را در مقایسه با همتایان خود، برای کاهش نرخ های بهره بی میل کرده است.

به  ژانویه  ماه  در  ژاپن  خدمات  فعالیت 
دلیل تقاضای قوی و ین ضعیف افزایش 
یافته است. به گزارش »ایران اقتصادی«، 
که  داد  نشان  تــجــاری  نظرسنجی  یــک 
فعالیت خدمات ژانویه ژاپن با قوی ترین 
سرعت از سپتامبر تاکنون افزایش یافته 

است و این در حالی است که تقاضای بین المللی برای اولین بار در پنج ماه گذشته افزایش 
یافت. بخش خدمات که حدود 70 درصد از تولید ناخالص داخلی کشور ژاپن را تشکیل 
می دهد، نقطه روشنی برای سومین اقتصاد بزرگ جهان بوده است و به جبران بخشی از 

فشار بر تولیدکنندگان از تقاضای ضعیف جهانی کمک کرده است.
شاخص نهایی مدیران خرید خدمات از ۵1.۵ در دسامبر به ۵۳.1 در ژانویه افزایش یافت 
و هفدهمین ماه متوالی رشد را رقم زد.  اقتصاددانان در اس اندپی گلوبال اظهار کردند که 
رشد فعالیت های خدمات قوی تر همراه با کاهش ملایم تر در تولید، به افزایش کلی فعالیت 
بخش خصوصی برای اولین بار از اکتبر گذشته کمک کرد. جهش در فعالیت های تجاری به 
تقاضای قوی و ارز ضعیف نسبت داده شد و سرعت رشد کسب و کارهای جدید به بالاترین 
از رویترز، اعتماد تجاری برای 12 ماه آینده به  حد چهار ماهه رسید. طبق گزارش ایسنا 
قوی ترین سطح از ماه مه  رسیده است. شاخص مدیران خرید ترکیبی که ترکیبی از ارقام 

فعالیت های تولیدی و خدماتی است، از ۵0 در دسامبر به ۵1.۵ در ژانویه رسید.

نظرسنجی نشان داد که فعالیت تجاری 
در  ــودی  ــع س عــربــســتــان  در  غیرنفتی 
خود  نــرخ  ضعیف ترین  با  گذشته  مــاه 
ــد کـــرده زیــرا  ــال گذشته رش طــی دو س
جدید  سفارشات  رشــد  شدید  کاهش 
به  تقاضاست.  تضعیف  نشان دهنده 

گزارش »ایران اقتصادی«، شاخص مدیران خرید بانک ریاض عربستان سعودی در ژانویه به 
۵۵.4 رسید که نسبت به ۵7.۵ در دسامبر کاهش یافت و پایین ترین میزان از ژانویه 2022 
است. زیرشاخص تولید از ۶1 در ماه دسامبر به ۵۸.1 در ماه گذشته کاهش یافت و همچنان 
در  از ۶۸.۳  گذشته  ماه  در  جدید  سفارشات  رشد  سرعت  اما  ماند  باقی  رشد  حالت  در 
دسامبر به ۶0.۵ کاهش یافت که نشان دهنده ضعف در شتاب تقاضاست. کاهش سرعت 
رشد سفارش های جدید تا حدی به افزایش رقابتی که بر ثبت سفارش ها تأثیر می گذارد 
و همچنین کاهش سفارش های صادراتی، چهارمین افت در ۶ ماه گذشته، به تقاضای 

پایین تر و شرایط اقتصادی ضعیف تر و غیره نسبت داده می شود.
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آمــار و ارقــام موجود نشــان می دهــد ظرفیت 
اسمی نیروگاه های کشــور در ســال 1402 به 91 
هزار و 2۸۸ مگاوات رسید که دستیابی به این 
رقم در نتیجه افزایش 7 هــزار و 7۵7 مگاواتی 
ظرفیــت تولیــد بــرق نیروگاهــی در دو ســال 

گذشته محقق شده است.
دولت سیزدهم باهدف جبران ناترازی شدید 
میان میــزان تولید و مصرف برق کشــور که در 
سال های قبل مشکلات فراوانی را برای صنعت 
برق کشور و نیز جامعه ایجاد کرده بود، اقدام 
بــه افزایــش ظرفیــت تولید بــرق در کشــور از 

مسیرهای مختلف کرد.
در نتیجه مجموعه این اقدام ها تا ســال 1402 
ظرفیــت نصــب شــده یــا اســمی نیروگاه های 
کشــور بــه 91 هــزار و 2۸۸ مــگاوات رســید که 
نســبت بــه آغــاز دولــت ســیزدهم از افزایش 

حدوداً 7 درصدی حکایت دارد.
این میزان افزایش ظرفیت منصوبه نیروگاهی 
کشــور در نتیجــه افزایش ظرفیــت تولید برق 
به میــزان 7 هــزار و 7۵7 مگاوات در دو ســال 
گذشــته اتفاق افتــاد که نســبت به متوســط 
عملکــرد دولت هــای یازدهــم و دوازدهــم در 
افزایش ظرفیــت ســالانه تولید بــرق افزایش 

بیش از 40 درصدی را نشان می دهد.
وزارت نیــرو در دولــت جدیــد بــرای افزایــش 
ظرفیت منصوبه نیروگاهی کشــور از سه روش 
مختلف ایجاد نیروگاه های جدید، ارتقای توان 
نیروگاه هــای موجــود و نیــز تعمیــر و نوســازی 

نیروگاه های موجود استفاده کرد.
برهمین اســاس طی دو ســال از طریق ایجاد 
و 19۸  هــزار  جدیــد ۵  حرارتــی  نیروگاه هــای 
مگاوات به ظرفیت تولید برق کشــور گذشته 

افزوده شد.
تولیــد  تــوان  ارتقــای  طریــق  از  همچنیــن 
نیروگاه هــای موجــود وزارت نیــرو موفق شــد 
یک هــزار و 400 مــگاوات دیگر نیز بــه ظرفیت 

تولید برق کشور اضافه کند.
از طریق نوســازی و رفــع ایــرادات نیروگاه های 
موجــود نیــز رقمــی معــادل ۶00 مــگاوات بــه 

ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شد.
ایجــاد  طریــق  از  مذکــور  مــوارد  بــر  عــلاوه 
نیروگاه هــای تجدیدپذیــر رقمی معــادل 22۵ 
مگاوات به ظرفیــت تولید برق کشــور افزوده 

شده است.
در کنــار ایــن مــوارد وزارت نیــرو موفق شــد از 
طریق نیروگاه های تولیــد پراکنده و مولدهای 
مقیاس کوچک نیــز ۳۳4 مگاوات به ظرفیت 

تولید برق کشور اضافه کند.
مجموعــه اقدام هایــی کــه موجــب شــد تــا 
ظرفیت منصوبــه نیروگاهی کشــور از عدد ۸۵ 
هزار مــگاوات در ســال 1400 به عــدد 91 هزار و 
2۸۸ مگاوات درحال حاضر برسد که افزایشی 

حدوداً 7 درصدی را نشان می دهد.
مجموعــه اقدام هایی که بــه گفته وزیــر نیرو 
ناترازی صنعت برق را نسبت به سال پایه 1400 

پنجاه  درصد افزایش داده است.

در ایــن میــان، تشــدید تحریم ها، مشــکلات 
اقتصــادی و عــدم اســتفاده از ظرفیت هــای 
ســرمایه گذاری خارجی در ســال های گذشته 
قطــار  ســرعت  توقــف  از  مانــع  نتوانســت 
پیشرفت وتوسعه صنعت برق شود و دولت با 
بهره گیری از تجربیات گذشــته توانست رشد 
شاخص های توســعه در این صنعت زیربنایی 
و زیرســاختی را حفــظ و حتی پتانســیل های 
داخلی را بیش از گذشته برای تأمین نیازهای 

کشور به کار گیرد.
مصطفی رجبی مشــهدی مدیرعامل شــرکت 
توانیر به مناســبت چهل و پنجمین ســالگرد 
پیروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی و ایام الله 
دهــه مبــارک فجــر در گفت وگویی بــا روزنامه 
ایران به تشریح وضعیت صنعت برق از ابتدای 
انقلاب تاکنون پرداخت؛ آمارهایی که نشــان 
می دهد باور به »ما می توانیم« در صنعت برق، 
تهدیدهــا را تبدیل به فرصــت کرده و بــا اتکا و 
اعتماد به توان متخصصان داخلــی و جوانان 
ایــن مــرز و بــوم، گام هــای مؤثــری در جهت 

خنثی سازی تحریم ها برداشته شده است.

آستانه45سالگی•  اکنوندر
انقلاباسلامیایران،اگربخواهیم
نگاهیآماریبهوضعیتصنعتبرق
داشتهباشیم،ازسال57تاکنون

شبکهبرقبهچهمیزانتوسعهیافته
است؟

ظرفیت نامی نیروگاه های کشور در سال ۵7 ، 
7 هزار و 24 مگاوات بود که این میزان تا پایان 
آبان 1402 بــه 91 هــزار و ۸4۵ مگاوات رســیده 

است.
در واقع ظرفیت نامی نیروگاه های کشور در 4۵ 
سال اخیر 1۳ برابر شده و متوسط رشد سالانه 
ظرفیت اســمی نیروگاه ها از ســال ۵7 تا پایان 

سال 1401، ۶.۳ درصد بوده است.
افزون بر این، در 4۵ ســال اخیر طول خطوط 
فوق توزیــع از 9 هــزار و 1۳ به 7۶ هــزار و ۸۵4 
کیلومتر مدار، طول خطوط انتقال از 4 هزار و 
۵4۸ به ۵۶ هزار و 227 کیلومتر مدار، ظرفیت 
پســت های فــوق توزیــع از 9 هــزار و ۳27 بــه 
12۶ هــزار و 777 مگاولت آمپــر و »ظرفیــت 
پســت های انتقال« از 9 هزار و 1۵0 به 1۸۶ هزار 
و ۵ مگاولت آمپــر رســیده کــه رشــد متوســط 
ســالانه هرکدام از آنهــا به ترتیــب ۵.2 درصد، 
۶.1 درصد، ۶.4 درصد و 7.4 درصد بوده است.

همچنیــن در ســال ۵7 »طول خطوط فشــار 
ضعیــف توزیــع«، ۳۶ هــزار و 1۳7 کیلومتــر، 
»طول خطوط فشار متوسط توزیع«، ۳2 هزار 
و 77 کیلومتــر، »ظرفیت ترانســفورماتورهای 
توزیع«، ۸ هــزار و ۳۳0 مگاولت آمپــر و »تعداد 
ترانســفورماتورهای توزیــع«، 2۶ هــزار و 49۵ 
دســتگاه بوده که تاکنون این تعداد به ترتیب 
به ۳۸7 هزار و ۳۶۵ کیلومتــر، 4۶1 هزار و 241 
کیلومتــر، 141 هــزار و ۶۸9 مگاولت آمپر و ۸41 

هزار و 7۳ دستگاه رسیده است.
در واقع در 4۵ ســال اخیر روزانه 7.2 کیلومتر 
مدار خط انتقال و فوق توزیع و 47.۵ کیلومتر 
خط فشــار متوســط و ضعیف توزیــع به طول 

شبکه برق کشور افزوده شده است.

دردولتسیزدهماین• 
شاخصهاییکهمطرحکردیدچه

میزانرشدکردهاند؟
در دو ســال گذشــته در کنار برنامــه مدیریت 
مصرف برق، افزایش ظرفیت تولید برق کشور 
نیز برای تأمین پایدار برق و جبران ناترازی در 
دســتور کار بوده اســت، به طوری که ظرفیت 
نامی نیروگاه هــا از ۸۵ هــزار و ۵0۸ مگاوات در 
مرداد 1400 با رشــد ۶ هــزار و ۳۳7 مگاواتی به 
91 هــزار و ۸4۵ مگاوات در پایان آبان امســال 

رسیده است.
در واقــع در ایــن دو ســال حــدود 7 درصــد 
ظرفیت نامی نیروگاه ها افزایش یافته اســت 
که متناســب با آن طول خطوط فوق توزیع 2 
هزار و ۸2 کیلومتر مدار، طول خطوط انتقال 
هزار و 9۳۶ کیلومتر مدار، ظرفیت پست های 
فــوق توزیــع، ۸ هــزار و ۵۵2 مگاولــت آمپــر، 
ظرفیــت پســت های انتقــال 1۳ هــزار و ۳۸2 
مگاولــت آمپــر، طول خطــوط فشــار ضعیف 
توزیع، 4 هزار و ۳۶۵ کیلومتــر، طول خطوط 
فشار متوســط توزیع 1۵ هزار و 241 کیلومتر، 
ظرفیت ترانسفورماتورهای توزیع، 9 هزار و ۸۸ 
مگاولت آمپر و تعداد ترانسفورماتورهای توزیع 

۵۸ هزار و 7۳ دستگاه افزایش یافته است.

شاخصدسترسیجمعیت• 
انقلابچه روستاییبهبرقپساز

روندیراطیکردهاست؟
تعــداد روســتاهای بــرق دار شــده از 4 هــزار و 
۳۶7 روســتا در ســال ۵7 به ۵۸ هــزار و 7۶9 
روستا رســیده و 1۳ برابر شده اســت، در واقع 
پس از انقلاب، هر روز حدود ۳ روســتا به برق 

دسترسی پیدا کرده است.
در دوره 29 مــاه فعالیــت دولــت ســیزدهم 
نیز به 4۳0 روســتا برق رســانی شــده، شــبکه 
طــرح  قالــب  در  روســتا  هــزار ۵۶1  بــرق 14 
بهارستان بهســازی و 1۸ هزار خانوار عشایری 
با سامانه های خورشــیدی قابل حمل برق دار 

شده اند.
 باید اضافه کنــم، در قالب طرح بهارســتان، 
جابه جایی و مقاوم سازی پایه های برق معابر 
روســتایی و احداث روشــنایی معابر عمومی 
روســتاها، تقویــت شــبکه و رفع ضعــف ولتاژ 
مشترکین روستاها، اصلاح فرسودگی شبکه 
برق روســتایی، توســعه شــبکه و تأمین برق 
2۵0 هــزار متقاضی انشــعاب برق و بهســازی 
شبکه برق فوق توزیع مناطق روستایی انجام 
می شــود که جمعیتی بالغ بر 4 میلیون نفر را 

تحت پوشش قرار می دهد.
در قالــب ایــن برنامــه 1۶2 هــزار اصلــه پایــه 
شــبکه  کیلومتــر  هــزار  جابه جــا، 1۳۵  بــرق 
اصــلاح، 14۸ هــزار روشــنایی و ۵100 دســتگاه 

ترانسفورماتور نصب یا بهسازی شده است.

صنعتبرقچهتعدادمشترک• 
دارد؟

هــزار   10 و  میلیــون   2 گذشــته  ســال  دو  در 
مشــترک به مشــترکان صنعــت برق افــزوده 
شــده و تعداد مشــترکان به 40 میلیون و 1۸۶ 
هزار مشــترک رســیده این درحالی اســت که 

افزایش 7 درصدی ظرفیت نامی نیروگاه ها 
در دو سال اخیر 

گفتوگو

در ابتدای انقلاب فقط ۳ میلیون و ۳99 هزار 
مشــترک در کشــور از نعمــت بــرق برخــوردار 

بودند.

برایتأمینبرقاینتعداد• 
اوجمصرف مشترکوگذرموفقاز
تابستان1403چهتمهیداتی برقدر

اندیشیدهشدهاست؟
برای اوج بار 1401 تعــداد 100 برنامــه و برای اوج 
بار 1402 تعداد 140 برنامه تهیه شــد و برای اوج 
بار 140۳ نیز تعداد 1۸0 برنامه طراحی و تنظیم 

شده است.
تابستان امسال رکوردهای حد نصاب مصرف 
برق یکی پس از دیگری شکسته شد و حداکثر 
تقاضــا در زمان اوج مصــرف بــرق در 1۵ مرداد 
امســال به عدد 7۳ هزار و 4۶۳ مگاوات رسید 
ولی با وجود آن تأمین برق پایدار فراهم شــد، 
این موفقیــت نشــان می دهد کــه برنامه های 
مدنظر به رغم گرمای بی سابقه هوا، اثربخش 
ایــن  مســیر  در  درســت  حرکــت  و  بوده انــد 
1۸0 برنامــه در کنــار همراهــی مــردم و تــلاش 
شــبانه روزی دســت اندرکاران برق، گذر موفق 

از اوج مصرف تابستان 140۳ را شدنی می کند.

آمارهانیزمؤیدموفقیتاین• 
برنامههاهستند؟

بــا اینکــه ســال ١٤٠٠ را بــه ســختی پشــت ســر 
نوبتــه در  گذاشــتیم و خاموشــی های چنــد 
روز داشــتیم، مصرف برق بخــش خانگی ٤٨ 

میلیارد کیلووات ساعت بود.
 اگر بپذیریم که مــا ١٠ درصد بخــش خانگی را 
محدود کردیم یعنی دو ســاعت در شــبانه روز 
و یک رشــد ۵ درصدی را به علت اضافه شدن 
٢ میلیون مشــترک جدید در دو سال گذشته 
در نظر بگیریم، میــزان مصرف مان در بخش 
خانگی در ٤ ماه گرم امســال باید به حدود ٥٨ 

میلیارد کیلووات ساعت می رسید.
این درحالی است که با طرح تشویق مشترکان 
خانگی برای مدیریت مصرف برق و اهرم های 
بازدارنــده برای مشــترکان پرمصــرف این عدد 
بــه ٤٦ میلیارد کیلووات ســاعت رســید، یعنی 
نســبت به ٥٨ میلیــارد کیلــووات ســاعتی که 
انتظــار داشــتیم در دوره گــرم ســال ١٤٠٢ رقم 
بخورد، این میزان کاهش مصرف، خیره کننده 
اســت. ازطرف دیگر نیــز در بخــش صنعت با 
هماهنگی های خوب با این بخش یک برنامه 
مناسب تنظیم شد و توانســتیم برق مورد نیاز 
آن بخــش را نیز بــه خوبــی تأمین کنیــم و در 
تابســتان ١٤٠٢ بیــش از ١٠.١ میلیــارد کیلووات 
ساعت انرژی بیشتر نســبت به ١٤٠٠ به بخش 

صنعت تحویل دادیم.
 البته در مــاده 4 قانــون مانع زدایی از توســعه 
صنعت برق آمده اســت که صنایــع انرژی بر با 
هماهنگــی وزارت صنعت، معــدن و تجارت و 
وزارت نیرو مکلفنــد، حداقل 9 هــزار مگاوات 
نیــروگاه حرارتــی بــا بازدهــی حداقل پنجــاه و 
پنــج درصــد )۵۵%( و هــزار مــگاوات نیــروگاه 
تجدیدپذیر و پاک تا پایان ســال 1404 از محل 
منابع داخلی خودشــان احــداث کنند که اگر 
این مهم محقق شــود تا حدود زیادی مســأله 

ناترازی رفع می شود.

صنایعبرایعملبهتکلیف• 
قانونیخوددرساختنیروگاهچه

کردهاند؟
بهره بــرداری  درحــال  نیروگاه هــای  ظرفیــت 
صنایــع ٨٥٠ مگاوات اســت کــه تا پایان ســال 

١٤٠٣ به ٢ هزار مگاوات افزایش می یابد.

تأمینمالیطرحهایصنعت• 
برقازمحلفاینانسخارجیوانتشار
اوراقسلفموازیاستانداردبرق
صادراتیبهکجارسیدهاست؟

برای نخســتین بار در صنعت برق در شــرکت 
برق منطقــه  ای مازنــدران 4۶ طرح شــامل ۳ 
پســت انتقال، 21 پســت فــوق توزیــع، ۵ خط 
انتقال و 17 خط فوق توزیع بــه ارزش 4۸ هزار 
و ۵40 میلیارد ریال و در شرکت برق منطقه  ای 
خراســان 1۵ طرح شــامل 2 پســت انتقــال، 9 
پست فوق توزیع و 4 خط فوق توزیع به ارزش 
20 هزار و ۵4۵ میلیارد ریــال از محل فاینانس 

کشور چین تأمین اعتبار شده است.
همچنین در سال های 1400 و 1402 در مجموع 
2۶ هــزار میلیــارد ریــال اوراق ســلف مــوازی 
اســتاندارد بــرق صادراتــی بــرای اجرای 
بــرق  شــرکت   1۶ پروژه هــای 
افزایــش  شــامل  منطقــه ای 
4 هــزار و 12۵ مگاولت آمپــر 
پست و هزار و 170 کیلومتر 
مدار خط منتشــر شــده 

است.

مصطفی رجبی مشهدی 
مدیرعامل شرکت توانیر به 

مناسبت چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند 

انقلاب اسلامی و ایام الله 
دهه مبارک فجر در 

گفت وگویی با روزنامه ایران 
به تشریح وضعیت صنعت 

برق از ابتدای انقلاب 
تاکنون پرداخت؛ آمارهایی 

که نشان می دهد باور به »ما 
می توانیم« در صنعت برق، 

تهدیدها را تبدیل به فرصت 
کرده و با اتکا و اعتماد به 
توان متخصصان داخلی 
و جوانان این مرز و بوم، 

گام های مؤثری در جهت 
خنثی سازی تحریم ها 

برداشته شده است


